1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

  TỈNH KON TUM

Số:  03/2021/QĐ-PT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Kon Tum, ngày 23 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Huỳnh Nguyên.

Các Thẩm phán:                          1. Ông Vũ Văn Thuấn.

                                                     2. Bà Nguyễn Thị Như Mai.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số: 21/2020/DS-ST ngày

25 tháng 9 năm 2020 của Tòa án nhân dân thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum

bị kháng cáo như sau:

Ngày 06/10/2020 bị đơn bà Y W và ông A K có đơn kháng cáo toàn bộ

Bản án dân sự sơ thẩm số: 21/2020/DS-ST ngày 25/9/2020 của Tòa án nhân dân

thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, bị đơn ông A K, bà Y W (Người kháng cáo)

vắng mặt và người đại diện theo ủy quyền của bị đơn là bà Nguyễn Thị N đã

được Tòa án triệu tập hợp lệ lần thứ hai nhưng vắng mặt không có lý do.

Căn cứ vào các Điều 289, Điều 295 và khoản 3 Điều 296 Bộ luật tố tụng

dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 29/TLPT-DS ngày 29

tháng 10 năm 2020 về việc “Tranh chấp hợp đồng vay tài sản” giữa:

 - Nguyên đơn: Chị Trần Thị V, sinh năm 1971.

Địa chỉ: Thôn K1, xã V, thành phố Ktỉnh K.

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Anh Nguyễn Đức V, sinh

năm 1991.

Địa chỉ: Số 52 B, thành phố K, tỉnh K.

- Bị đơn: Bà Y W, sinh năm 1958 và ông A K, sinh năm 1954.

Địa chỉ: Thôn Kon R1, xã V, thành phố K, tỉnh K.

https://vndoc.com/bo-luat-to-tung-dan-su-so-92-2015-qh13/download
https://vndoc.com/bo-luat-to-tung-dan-su-so-92-2015-qh13/download

2

Người đại diện theo ủy quyền của bị đơn: Bà Nguyễn Thị N (theo giấy ủy

quyền ngày 27/7/2020 và 28/7/2020).

Địa chỉ: số 65 Trần P, thị trấn D, huyện D, tỉnh Lâm Đ.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 21/2020/DS-ST ngày 25/9/2020 của Tòa án

nhân dân thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

3. Về án phí phúc thẩm: Bà Y W và ông A K mỗi người phải chịu 150.000đ

(Một trăm năm mươi ngàn đồng) án phí dân sự phúc thẩm. Hoàn trả lại cho ông

A K số tiền 150.000 đồng (Một trăm năm mươi ngàn đồng) tạm ứng án phí dân

sự phúc thẩm đã nộp theo biên lai thu tiền số AA/2016/0003741 ngày

09/10/2020 tại Cơ quan Thi hành án dân sự thành phố Kon Tum và bà Y W số

tiền 150.000 đồng (Một trăm năm mươi ngàn đồng) tạm ứng án phí dân sự phúc

thẩm đã nộp theo biên lai thu tiền số AA/2016/0003742 ngày 09/10/2020 tại Cơ

quan Thi hành án dân sự thành phố Kon Tum.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

N¬i nhận:          TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM
- TAND cấp cao;                                   THẨM PHÁN- CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

- VKSND tỉnh Kon Tum;

- TAND Tp Kon Tum;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ. (Đã ký)

                                                                              Huỳnh Nguyên